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MABETEX-TIRANA SHPK
Biland | gjandjes financiare ne daten 31 Dhjetor 2014

Mjete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Inventari

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA

Aksione te shogerive te kontrolluara
Aktive Afatgjata materiale

TOTAL AETIVE AFATGIATA

TOTAL AETIVE

DETYRIME

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime Tatimore

Te tjera detyrime afatshkurtra
TOTAL DETYRIME AFATSHEURTRA

Hua té tjera afatgjata
TOTAL DETYRIME AFATGIATA
TOTAL DETYRIME

FONDE TE VETA DHE KAPITALI
Kapitali ligjor

Rezerva

Fitime te pacaktuara

Fitimi i periudhes

TOTAL FONDE TE VETA DHE KAPITALI
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI
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418,873 298,569
12,363,854 12,381,267
3,440,635 3,440,635
16,223,362 16,120,472
100,000 100,000
33,787,537 35,255,044
33,887,537 35,359,044
50,110,899 51,479,516
80,000 50,035
137,500 124,534
146,686 39,994
453,813 115,952
527,999 330,515
45,712,662 47,475,118
45,712,662 47,475,118
46,540,661 47,805,633
150,000 150,000
40,853 40,853
3,483,030 2,963,875
103,645 519,155
3,570,238 3,673,883
50,110,899 51,479,516
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MABETEX-TIRANA SHFK

Pasqyra & resultatit per periudhen ge mbyliet ne daten 31 Dhjetor 2014

SHITJE NETO

Materialet e konsumuara dhe sherbimet
Kosto te punes

Amartizimi dhe zhwvlerésimet

Shpenzime te tjera

TOTAL SHPENZIME

FITIM NGA AKTIVITETI KRYESOR
TE ARDHURA FINANCIARE
FITIMI PARA TATIMIT

TATIMI MBI FITIMIN

FITIMI NETO
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6,335,860 6,248,390
1,888, 260 - 753,004
1,722,766 - 2,693,007
1,774,456 - 1,485,903
1,013,395 - 731,642
6,398,877 - 5,663,552
63,017 584,838
32,751 - 7,999
95,768 576,839
7,877 - 27,684
103,645 §19,155
Makt _A=Trsns Shpkl
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MABETEN-TIRANA SHPE
Pasgyra @ flukieve monetare per perivdhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014

Mijetat monetare (MM) té arkétuara nga klientét 6,353,273 5,119,976
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve - 4,184,620 - 4,840,156
MM ¢ ardhurs nga veprimbarité 2,168,653 1179820
Imteresi i paguar - 33,389 - 33,389
Tatim mbi fitkmin | paguar - .
2,135,264 1,146,431
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 302,945 -
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve - -
Imteresi | arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
- 302,949 -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata - 1,762,456 - 1,323,403
Pagesat e detyrimewve té girasé financlare - -
Dividendé té paguar - -
- 1,762,456 - 1,323,403
Rritja neto e mjeteve monetare 69,859 - 176,972
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 298 569 450,152
Diferenca kembimi 25,390 25,390
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabil 418,873 298,569
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MABETEX-TIRANA SHPK
Pasgyra e ndryshimave te kapitalit per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014

Pozicioni ne 31 Dhjetor 2012 150,000 40,853 2,963,875 3,154,728
Fitimi neto | periudhes - . 519,155 519,155
Emetim i kapitalit : - - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2013 150,000 40,853 3,483,030 3,673,883
Fitimi neto | periudhes . - [103,645] [103,685]
Emetim i kapitalit : . - -
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2014 150,000 40,853 3,379,385 3,570,238
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Mabetex-Tirana shpk
SHPJEGIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
TE MBYLLUARA ME 31 DHIETOR 2014

EXP 1 INFORMACION MBI KUADRIN LIGIOR

Mabtex-Tirana shpk &shté njé shogéri tregtare sipas parashikimeve té ligit 9901/08 dhe eshté e
regiistruar me numér unik 1516080050, Shogéria éshté themeluar né datén 02 Tetor 19598,

Objekti kryesor i veprimtarisé s& shogérisé&shtéprodhimi i pjeseve metalike, kryerja & sherbimeve
mekanike et).

Selia e shogériséeéshté Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Donika Kastrioti®, Ndértesa 4, Kodi Postar
1119, Tirané,

Shogéria ka njé ortaké té vetém, Z, Behgjet Pacolli.
Administratore i shogéris &shté 2. Ermal Grumira.
Kapitali ligjor i shogérisééshts 150.000 leks.

Né& datén 31 Dhjetor 2014 shogéria ka 5 t& punésuar.

EXP 2 PERMBLEDHIE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL, VLERESIMEVE KONTABEL
DHE KUADRI RAPORTUES

Pasgyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit né Shgipéni
(SKK]L

Z.A - Upgarité né monedhé té huaj jané paragitur né leké té pérkthyera me kursin né datén e
rapartimit si mé poshig:

® 1 Eurc e barabarté me 140,14 Lek,
= 1 Usd e barabarté me 115.23 Lek. I
* 1Chfe barabarté me 116.52 Lek. PMABE . si=Tirana




MABETEX-TIRANA SHPK
Pasgyra & Politikave Kontabél pér periudhin g& mbyllet né datén 31 Dhjetor 2014 fage 1 nga 2

Baza g Piérgatitjes

Pasgyrat financiare t8 njésisé MABETEX-TIRAMA sh.p k, jané pérgatitur né pérputhje me Standardet
Eombétare té Kontabilitetit né Shgipérl |SKK). Mé rastet kur SKE nuk parashikojné cgshtje 18 vecanta,
jané zbatuar parashikimet ne Standardet Ndérkombétare (& Raportimit Financiar dhe Standardet
Wdérkombétare t& Kontabilitetit.

Pérgatitja e pasgyrave financiare ni pérputhje me praktikat kontabél té pranuara giengsisht kérkon
pérdorimin ¢ viergsimeve dhe konsideratave gé ndikojné né vierat e raportuara té aktivewe dhe
datyrimeve né datén e pasgyrave financiare si dhe né vierén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté

periudhés pérkatése raportuese. Megithése pér kéto vierdsime drejtimi | shogeérisé éshig bazuar né
njohurité me té mira t8 mundéshme 1@ veprimeve dhe ngiarjeve korrente, rezultate t aktuale mund 8

ndryshojng nga kéto vierdsime.
Pasgyrat financiare jané pérgatitur né Leké Shgiptare,

Baza & Matjeve

Mé pérgatitjen & pasgyrave financizre jané zbatuar parimet kontabsl g€ njihen si mé t& pérshtatshme
pér té matur dhe paragitur giendjen financlare, rezultatin financiar dhe fluksat e parasé mbl bazen e
kontabilitetit rrjedhés (bE drejtat dhe detyrimet & konstatuara),

Politikat Kontabgl

lang zbatuar kéto politika kontabél, t& cilat givkohet se kané ndikuar materialisht né matjen e
giendjes financiare dhe rezultatit financiar;

Mjohja & té Ardhurave

Té ardhwrat jané hyrjet bruto te pérfitimeve ekonomike gjaté perivdhés, gé vijné nga veprirmtarite e
zakonshme, técilat sjellin rritje té kapltallt neto, pérvec rritpeve g vijné nga kontributet né kapital,

Té ardhurat pérfshijné shumat neto, pasi jané rbritur shumat e mbledhura pér llogan té paléve t8
treta, sh; mund té jend tatirmi mbi vierén ¢ shiuar dhe taksa té tjera té shitjes.

Instrumentet Financiare

Instrumentet  financiare pérfshijng llogarité bankare, para né dord, llogari @ arkBtueshme,
parapagimet dhe llogari té pagueshme. T& gjithé instrumentet financiare jané njohur né pasgyrat
financiare me kosto.
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MABETEX-TIRANA SHPK
Pasqyra e Politikave Kontabél pér periudhén qé mbyllet né datén 31 Dhjetor 2014 taqe 2 nga 2

iii.  Pasgyra e Flukseve Monetare
M vijim po japim pérkufizimin e termave 18 pErdorer né pasgyrén e flukieve monetare:
(@) Mjete monetare pérfshijné para né doré dhe llogan rrjedhése bankare,

ibl]  ‘“eprimtarité e shirytézimit pérfshijng té gjitha transaksionet dhe ngjarjet e thera gé nuk jand
veprimtari investuese apo financiare.

icl Veprimtarl Investuese |ané ato veprime ge ldhen me blerjen, mbajtjen apo shitjien ¢ aktivews
afatgjata dhe investimet. |nvestimet mund té pérfshijng veprime financiare gé nuk perfshiben tek
mijetet monetane,

(d}  Veprimtar financiare jané ato veprime g rezultojné me ndryshime né strukturén e kapitalit.
Kétu pérfshiben kapitali dhe detyrimet gé nuk pérfshihen tek mjetet monetare.

. Monedhat & Huaja

Veprimet né monedha té huaja jané pérkthyer né Lek Shgiptare me kursin né datén e transaksonit.
Té drojtat dhe detyimet né monedhé té huaj jané paragitur né pasgyrat financiare né ALL, w8
pérkthyera me kursin né datén e pasgyrave financiare, Diferencat & rézultuara nga péricthimi jang
npohur mé pasgyrén e rezultatit.

W Mdryshime né Politikat Kontabel
Muk ka pasur ndryshime né politikat té tjera kontabgl pér vitin korrent.
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Shogeria Mabetex-Tirana sh.p.k
NIPT! JO18080050
Pasgyre Mr.1
& ooo/Lakd
AHEKS STATISTIKOR
- . !'_"I E" 5 “" = Vil 20714 Vil 2013
1 |Shitjet gjithes] (a + b +c 70 11100 i |
)| Te andhura nga shitia & Produitl be vat TOUTORETER 11101
b)| Te ardhura nga shifia e Shirbimeve ) 11102 ol aj
ﬂLumwmaw 705 11103 ol o
2 |Té ardhura nga shitje bé tjera (a+b+c) TOB 11104 Eéﬂ' IEI
B i TORY 111041 6,336 6,248
b F:ll:!_'l'lﬂﬂﬂ'lt TDEZ 1110442
| ¢} [Transpon per e fanst TOEI 111043
4 |Ndryshimat né inventarin @ produkteve té gatshaém e prodhimava na
i__|proges : ™ 11201
Shilagal  (+) 112011
Pakazimet (-} 112012
4 | Predhimi per gellimet & vet ndermarries dha per kapital ; T2 11300
Jrani.‘ﬁﬂi’iﬂi:ﬂh'm.ﬁig'd- 113501
5| Té ardhura nga grantet [Subvencions) T3 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e akliveve afatgjata T 11600
I} [Totall | te ardhurave = [1+2e-3ede5e5+T+0) 11800 6,336/ B,248)




Shogeria Mabatex-Tirana sh.p.k

NIFT! JITEDB00S5D

Pasaqyre Nr.2
NE oo L akd
AMEKS STATISTIKGR
=T el
SHPENZIMET Liogariss | Stsnsoior Witl 2014 Wil 2043
1 |Blarfe, shobnaime aeitees-dea) e 12100 (] |
#1 |Blenpeisrpenome malerise dre malirise W B +502 12101
Bl | Norpsramet B gandpee i Malenseye (-} 1Zi02
) | Mslirn 1 blern el 12103
o) | Mdrpshist @ gabndien o Mo () g
21 | Shoenzme per shtira BOSZ 12905
T 71 o4 — L L
N — Joa 12201 1,491 2,391
b | Erpinzine pair sy stvagsirons dhe shdndations lﬁ.-u 12202 i)l zsa
| 1 |Amoriizime dhis zevisrksimae |sa 12300
4 |Shirsime ngn ia Ireln [nibecbdeastegentbsksiam) " 12400 1,55 1,004
i} | Srseie Pga ekl 12401
b { Trajiime i pangihsnre 811 124z
| o) fomrs f13 12003 1,204 ary
A} | Mlrdrmsldis dhe rijerios ]ns T2l
&} | Bhpanzime pdr Siguraciond Em 1245
Il | Karim phucime T 12408
| @ | Sianiie bl jpars IE1B el 4an aan|
i} | Shpenzimes por konCEskond. paliite dhi i |u: 1R
| }snpanzime per pubacist restama ﬁ 1240
| jI [ Transderima, udhnliees, dats 12410
i) poatan dhi e inkicons 13411 168 254
e _ _ L _ szt 241z
por Bvgs peczmi 124 i3
par shigie ez 124122
| = [Shpanzice par srermime bankate ] 12413 16| 31
5§ |Tatima dha akes (adbaced] & 12500 B8 oy
) |Taisa oba s diggancrs £33 P
) |Mdeciza (EE] 12502
£ |Taken ishe tarin voreions o 13803 BE1 AT
) [Taksa o rogistimit dha latime w tsrs [535+538 13504
) |Toni « shpanzimave I=(1=2+3+4+5| | 12600 3,647 1.7
Infarmsin: Wil J0id Wisi 113 o
1!&-&—-—::-.—_.-.. 14000
ili-n-ni-t 15000 W |
[eL ] _Shimi| sssimve ke 15001
e 150011
fey | Pakesim i asaten Shaa ETE
| e be canl shapt & asnleve SADELOGE —m
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Shogeria Mabetex-Tirana sh.p.k
NIPTI KSTT23024FP

Pasqyre Nr.3

Aktlvitetl Te ardhurat nga aktivitati
1) Tregti Tregti karburanti
2[Treghi __|Tregi ushgimore pije
a TI'I'Hﬂ Trﬂ?j matariale ndartim:
4| Tregti Tregli ci
3| Tregti Tregli arikuj industrial
6| Tregti |Farmaci
7|Tregti |Eksport mallrash
A

Tregti Tragli ta bera

Totali i te ardhurave nga_tregtia

9|Mdartim | Mdertim banase

10|Mdertim  |Ndertim pune publike

Ndertim __ |Nderlime e era

| Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim _ |Ekspost, prodhirme te ndryshme

13|Prodhim  |Fason te cdo lloji

14|Prodhim | Prodhien materiale ndertimi

15|Prodhim | Prodhim ushgimone

16|Prodhim  |Prodhim pije alkobke, et

17|Prodhim__ |Prodhime energjl

18]|Prodhim __ |Prodhim hidrokarbure,

18 |Prodhim Prodhima ta _
1] |T4:-uli | te ardhurave nga prodhimi
- Trans

Tutlll | te ardhurave nga transporti

1]
74| Sherbimi Eharhlmﬁ:ume
2

Sherbimi__ | Si

— - -
|Sherbimi | Sherbéme mjskesore

Sherbimi  |Hotelari

26
27|Sherbimi  |Bar restoranie
28
28

Sherbimi  |Lojra Fati

J0|Sharbimi__ |Veprimiar televizive

J1|Sherbimi | Telskomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi  |Profesions be lira
34 |Sherblmi | Sherbime b Hera 6,335,860
v Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI [ll+lll+IV+V) 6,335,860

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010;

Mr. | t& punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 18.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke

) L

Me page me te larte se 84 100 leke

Tatall
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Ermal Grumira

ol Emertimi Sasia | o ipipge | SMhesa | Pakesime | oo mnie
1 |Toka o
2 |Hdndims 35 BEE 254 36 BE8 254
: iz [1]]
i —— 76 693] __ 302.040| mmq
1 E’H L]
2 [1]]
3 1]
4 _ [
TOTAL! 36,744,547 302,545 0] 37047896
Amortiziml ALAMateriale 2013
- - é - - —r -
s Ermartinmi Sasia I:H-’I}J I‘Imlttﬂu Shtesa Pakasima 31-3."1"2".2'!]' dj Eu
1 [Toka I 1
2 |mdesiima 1,466 T30] 1,760,076} 1,780,078
3 |Masineni pasie vegla
4 |shein rarspon
5 hmnpnl-h 19, 173) 14 360} 14 380
1_[we
|2
3
|
TOTALI 1.485.003) 1774 456 i) 1 ?'?#i-lfrﬁl
Viera Kontabel Neto ¢ A A Materiale 2014
. : Glende - Giendje
M " 01042014 Shiess Pak J1M2r2014
1 [roka
T 35,201 524 34,908,178
3 Mok psisie vegia
4 [moie iranspodi ~
5  |kompatenke 57,520 02 549 365,262
1_{Zpe
|2
i
rl
TOTALI 35,250 044 | 302 040 0] 35,273,440
Administratori
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